（地Ⅰ127）

平成２９年８月１０日

都道府県医師会

担  当  理  事  殿

公益社団法人 日本医師会副会長

 中 川 俊 男

今 村   聡

平成２９年度医療介護提供体制改革推進交付金（地域医療介護総合確保基金）

  の医療分の内示について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて今般、「平成２９年度医療介護提供体制改革推進交付金」（医療介護総合確保

基金）のうち医療分につき、厚生労働省医政局地域医療計画課より８月１０日付で

内示がなされました。本年度の内示は昨年度同様に１回で行われます。

医療分の基金の規模は、９０３ .７億円となり、その内、国は３分の２にあたる６

０２ .４億円を配分することとなります。

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知の上、貴会管下の郡

市区医師会等への周知方、並びに、早期の都道府県行政や関係者等との協議につき

ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

追って、同基金の介護分の内示につきましては、別途お知らせいたしますことを

申し添えます。

平成２９年度地域医療介護総合確保基金（医療分）内示額一覧

01北海道 29.8億円 (19.9億円) 25滋賀県 6.9億円 (4.6億円)

02青森県 11.9億円 (7.9億円) 26京都府 26.7億円 (17.8億円)

03岩手県 12.9億円 (8.6億円) 27大阪府 58.9億円 (39.2億円)

04宮城県 13.3億円 (8.9億円) 28兵庫県 37.8億円 (25.2億円)

05秋田県 20.3億円 (13.5億円) 29奈良県 14.0億円 (9.3億円)

06山形県 8.4億円 (5.6億円) 30和歌山県 11.0億円 (7.3億円)

07福島県 15.2億円 (10.1億円) 31鳥取県 24.1億円 (16.1億円)

08茨城県 14.8億円 (9.9億円) 32島根県 17.1億円 (11.4億円)

09栃木県 12.8億円 (8.6億円) 33岡山県 10.9億円 (7.3億円)

10群馬県 9.5億円 (6.4億円) 34広島県 21.4億円 (14.3億円)

11埼玉県 30.7億円 (20.5億円) 35山口県 9.9億円 (6.6億円)

12千葉県 37.4億円 (24.9億円) 36徳島県 23.1億円 (15.4億円)

13東京都 91.9億円 (61.2億円) 37香川県 10.0億円 (6.7億円)

14神奈川県 34.3億円 (22.9億円) 38愛媛県 18.4億円 (12.3億円)

15新潟県 13.9億円 (9.3億円) 39高知県 9.0億円 (6.0億円)

16富山県 11.5億円 (7.7億円) 40福岡県 34.4億円 (23.0億円)

17石川県 14.8億円 (9.9億円) 41佐賀県 9.3億円 (6.2億円)

18福井県 10.5億円 (7.0億円) 42長崎県 8.6億円 (5.8億円)

19山梨県 8.4億円 (5.6億円) 43熊本県 18.3億円 (12.2億円)

20長野県 11.5億円 (7.6億円) 44大分県 9.8億円 (6.5億円)

21岐阜県 9.1億円 (6.1億円) 45宮崎県 17.5億円 (11.7億円)

22静岡県 15.3億円 (10.2億円) 46鹿児島県 11.1億円 (7.4億円)

23愛知県 32.4億円 (21.6億円) 47沖縄県 10.2億円 (6.8億円)

24三重県 14.2億円 (9.5億円) 計 903.7億円 (602.4億円)

※内示額（国費）は、基金規模の２／３

基金規模 内示額(国費) 基金規模 内示額(国費)

別  添